Divulga relação dos(as) candidatos(as) reconvocados(as) para

preenchimento de Vaga Remanescente no Curso de Licenciatura em

Matemática

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições
delegadas por meio da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União em 28 de setembro de 2023; e considerando o disposto no edital n° 71/2023-PROEN/IFRN.

I N F O R M A:

1ª LISTA DE RECONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA REMANESCENTE REFERENTE AO
EDITAL 71/2023 - PROEN/IFRN

(1º SEMESTRE DE 2024)

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO

CAMPUS DIRETORIA CURSO TURNO

VAGAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

L1 L2 L5 L6 TOTAL

GERAL
Pessoa com
deficiência

(L15)

São Paulo do
Potengi

Diretoria
Acadêmica

Licenciatura em
Matemática

Vespertino 18 2 3 5 3 5 40*

L9, L10, L13 e L14L9, L10, L13 e L14 , constam de 1 vaga para cada.

Geral – Ampla concorrência.

DO PREENCHIMENTO DA VAGA A PARTIR DA LISTA DE ESPERA

1. O(A) candidato(a) (ou seu/sua representante legal) previamente aprovado(a) pelo Edital n° 71/2023
PROEN/IFRN e interessado(a) em preencher as vagas remanescentes relativa ao Curso de Licenciatura em
Matemática do IFRN Campus São Paulo do Potengi, regida pelo Edital Nº. 71/2023-PROEN/IFRN, deverá assumir
as providências exigidas pelo Edital, a ser realizada em 18 de novembro de 2023 às 14h30, portando
TODOS OS DOCUMENTOS exigidos em edital para a matrícula.

A Secretaria Acadêmica está à disposição para responder eventuais dúvidas através do
email: seac.spp@ifrn.edu.br e presencialmente (Sala 002/Bloco A/IFRN - Campus São Paulo do Potengi), nos dias
úteis, no horário das 08h às 12h e das 13h às 16h00.

CRONOGRAMA:

DATA ETAPA

18/12/2023 à 20/12/2023
Pré-matrícula no curso superior de

Licenciatura em Matemática

	Documento assinado eletronicamente por: